令和２年５月８日

保護者 様

川崎市立西中原中学校

校長 安部 賢一

臨時休業期間中の登校希望調査について（４）

 標記の件につきましては、引き続き５月３１日まで新型コロナウィルス感染防止に伴う

臨時休校を行うことになりましたが、諸事情により期間中自宅で過ごすことが難しい生徒

等を対象に、引き続きサポート級を開設してお預かりすることにいたします。

保護者の皆様には下記の趣旨と実施内容、留意事項を十分にご理解いただき、裏面の

「登校希望確認票」にご記入のうえ、随時、学級担任までご提出ください。

記

【趣旨と実施内容】

①   ５月１１日（月）から５月２９日（金）までの臨時休業期間中、土日を除く１５日

間について、サポート級在籍生徒をはじめ、やむを得ない事情により自宅で過ごすこ

とが難しい場合に限り、学校で過ごすことを可能といたします。ただし、感染拡大を

防ぐために自宅で過ごせる場合はできるだけ自宅で過ごすようにしてください。

②   生徒をお預かりする時間は、８時３０分から放課後等デイサービスの利用可能時間

までです。給食は実施しませんので弁当持参となります。

③   在校中に授業は行いません。基本的にサポート級の担当教員が生徒を見守り、必要

に応じて支援を行います。

【留意事項】

①   毎朝の検温、体調チェックなど健康観察を必ず行い、健康相談・学習相談日に配付し

ている「健康観察票」に記入のうえ登校時に提出してください。なお、発熱や上気道症

状（咳、鼻水、喉の痛み）や体調がすぐれないときは登校を見合わせてください。

②   サポート級在籍の生徒は、登校を希望しない場合でも別紙の「希望しません」に

レ点をつけてご提出ください。提出は都合のよい日でかまいません。

担当：川崎市立西中原中学校

教頭 中野

サポート級主任 伊藤

（電話７７７－２２３９）

臨時休業中の登校希望確認票

（１） 臨時休業中にサポート級を居場所として利用するために

（下記のどちらかにレ点を入れてください。）

□登校を希望しません

□登校を希望します
※諸事情により生徒一人で、自宅等で過ごすことができないことが条件です。

（２）登校を希望する場合は、下記の登校予定表の該当欄に〇をつけてください

5 月登校予定表

※登校する場合は毎日「健康観察票」と「弁当」を持参してください。

  ※自宅保管用としてコピーを控えとしてお渡しいたします。

１１日

（月）

１８日

（月）

２５日

（月）

１２日

（火）

１９日

（火）

２６日

（火）

１３日

（水）

２０日

（水）

２７日

（水）

１４日

（木）

２１日

（木）

２８日

（木）

１５日

（金）

２２日

（金）

２９日

（金）

   年

生徒名                保護者名             印